
U Medicamentos, Materials Hospitalares, PAO 	Et I Odontológicos e Laboratorlais 
m Saüdc 

ç 

0 
!0 

z All 	9i) 

A PREGOEIRA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 
PREGAO PRESENCIAL No 2016.08.22.1 

RAZAO SOCIAL: VIA MEDICAMENTOS COMERCIO E CONSUSTORIA EM SAUDE LTDA - ME 

CNPJ: 10.495.121/0001-05 	INSC ESTADUAL: 06.372.030-2 

ENDEREçO: RUA 103 LT 14-15-16, SIN, BAIRRO CONJUNTO GAMA, ICÔ-CE, CEP 63.430-000 

FONE(FAX): 88-3561.1150 	 E-MAIL: COMERCIAL@VIAMEDICAMENTOS.COM  

BANCO DO BRASIL AGENCIA N o  0547-9 E CONTA CORRENTE N o  30.115-9 

DATA DA ABERTURA: 12/09/2016 As 14:OOHS 

OBJETO: AQUISIcAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS AS UNIDADES BASICAS DE SAUDE 

DO MUNICIPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME PROPOSTA: 10247.269000/1140-01 DO MINISTERIO DA 

SAI)DE, CONFORME ESPECIFICAcOES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL. 

PROPOSTA DE PREOS - CONSOLIDADA 

LOTE I 

ITEM ESPECIFICAçOES UNID QUANT MARCA V. UNITARIO V. TOTAL 

AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS): MODO DE 
1 0PERAçA0 ANALOGICO; CAMARA DE EsTERILIzAcA0 EM AO UND 3 STERMAX R$ 	3.120,00 RS 	9 360,00 

INOXIDAVEL: CAPACIDADE MINIMO DE 30 LITROS.  

AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS): M000 DE 
2 0PERAcA0 ANALOGICO: CAMARA DE EsTERILIZAcA0 EM UND 1 STERMA)( R$ 	3.100,00 R$ 	3.100,00 

ALIJMINIO; CAPACIDADE MINIMO DE 30 LITROS.  

STILADORDEAGUA:CAPACIDADEENTRE3A5LITROS. UND 2 CRISTOFOLI R$ 	870,00 R$ 	1.740,00  

TOTAL LOTE I 
E~7  

R$ 	14.200,00 

LOTE II  

ITEM ESPECIFICAcOES UNID QUANT MARCA V. UNITARIO V. TOTAL 

CARRO DE CURATIVOS: MATERIAL DE CONFECcAO EM AO 
UND 4 TUBOMED R$ 	550,00 R$ 	2.200,00 

IN OX IDA yE L 

CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA: MATERIAL DE CONFECçAO 
2 EM POLIPROPILENO; POSSI BALDE ESPREMEDOR, KIT C/MOP'S UND 3 BRASLIMPIA RS 	890,00 R$ 	2,670,00 

LIQUIDO E PO, PLACA SILNALIZ E PA: E SACO DE VINIL. 

TOTAL LOTE II R$ 	4.870,00 

LOTE III  

ITEM ESPECIFICAcOES UNID { QUANT MARCA V. UNITARIO V. TOTAL 

1 	
j  
IESCADA COM 2 DEGRAUS MATERIAL DE CONFECçAO EM 
Aco/FERR0 PINTADO 

UND 
[ 	

1 TUBOMED R$ 	83,00 R$ 	83.00  

TOTAL LOTE III R$ 	83,00 

LOTE IV  

ITEM ESPECIFICAcOES UNID QUANT MARCA V. UNITARIO V. TOTAL 

1 IGELADEIRAJREFRIGERADOR:CAPACIDADE MINIMA DE28OLITROS UND 2 ESMALTEC RS 	900,00 R$ 	1.800,00 

2 
GELADEIRA PARA CONSERVAcAO DE VACINAS( I PORTA MIN. 280 
LITROS): CAPACIDADE MINIMA DE 280 LITROS  

UND 4 ESMALTEC R$ 	1 000,00 R$ 	4.000,00 

Cato SèrgIo A. Aridrad 
SOda D;retor 

Via Medcaintos 



WAN vi. 
Mca 

SoIuço€s Em SaUde 

Medicamentos, Materiais Hospitalares, 

Odontologicos e Laboratoriais 

' oOEUe, 

)na 

BEBEDOUROIPURIFICADOR REFRIGERADO; TIPO PURIFICADOR DE 
UND 7 ESMALTEC R$ 	500,00 R$ 	3.500,00 

BANCADAJPAREDE 

ARMARIO VITRINE: MATERIAL DE CONFECcAO EM AO/FERRO 
UND 3 

MOVEIS 
R$ 	800,00 R$ 	2.400,00 

PINTADO, 02 PORTA; LATERIAS EM VIDRO.  MODELO  
BALDE A PEDAULIXEIRA: MATERIAL DE CONFECcAO EM AO 
INOXIDAVEL, CAPACIDADE MINIMA DE 15 LITROS  

UND 5 DECOR R$ 	250,00 R$ 	1.250,00 

6 
ARMARIO: MATERIAL DE CONFECcAO EM AO/FERRO PINTADO; 

UND 4 
MOVEIS 

R$ 	530,00 R$ 	2.120,00 
DIMENçOES MIN 1,80X0,75 M  MODELO  

MATERIAL DE CONFECQAO EM AO/FERRO PINTADO Cl 
7 

ICADEIRA: 
ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO: POSSUI REGULAGEM DE UND 6 J FLEX R$ 	110,00 R$ 	660.00 
ALTURA.  

CADEIRA: MATERIAL DE CONFECçAO EM AO/FERRO PINTADO Cl 
8 ASSENTO/ENCOSTO EM ESTOFADO; POSSUI REGULAGEM DE UND 2 J FLEX R$ 	110,00 R$ 	220,00 

ALTURA. 

MESA DE ESCRITORIO: BASE EM AO/FERRO PINTADO;SEM 
9 GAVETAS; MATERIAL DE C0NCECçA0 MADEIRAIMDP/MDF/SIMILAR; UND 4 J FLEX R$ 	338,00 R$ 	1.352,00 

coMPoSIcAo COM FORMATO EM L. 

ESTANTE: POSSUI REFORcO; CAPACIDADE MINIMA 100KG /02 
UND 3 

MOVEIS 
R$ 	220,00 R$ 	660.00 

PRATELEIRAS  MODELO  

11 VENTILADOR DE TETO: COMPOSIcAO EM 04 CU MAIS PAS. UND 5 TUFAO R$ 	195,00 R$ 	975,00 

CADEIRA DE RODAS PEDIATRICA: MATERIAL DE CONFECçAO EM 
12 AO/FERRO PINTADO; BRAVOS FIXO; PEs REMOVIVEL; POSSUI UND 4 CARONE R$ 	1.000,00 R$ 	4.000,00 

ELEvAcA0 DE PERNAS; POSSUI SUPORTE DE SORO. 

CADEIRA DE RODAS ADULTO: MATERIAL DE CONFECcAO EM 
13 AO/FERRO PINTADO; BRAVOS FIXO; PES FIXO; POSSUI ELEVAcAO I DE 

UND 6 CARONE R$ 	500,00 R$ 	3.00000  
PERNAS; POSSUI SUPORTE PARA SORO.  

TOTAL LOTE IV R$ 	25.937,00 

LOTE V 

ITEM ESPECIFICAcOES UNtO QUANT MARCA V. UNITARIO V. TOTAL 

MICROSCÔPIO LABORATORIAL BASICO: TIPO BINOCULAR, OCULAR 
1 10  E 16X; OBJETIVAS 04; POSSUI CONDENSADOR KOEHLER; UND 4 NIKON R$ 	2.500,00 RS 	10.000,00 

ILUMINAçAO EM LED.  

2 
CENTRIFUGA LABORATORIAL: TIPO MICROTUBOS; TECNOLOGIA 

UND 1 PROLAB R$ 	2,250.00 R$ 	2.250,00 
DIGITAL PROGRAMAVEL. _______  

1 CENTRIFUGA LABORATORIAL: TIPO MICROTUBOS; TECNOLOGIA 
UND 2 PROLAB R$ 	2.250,00 R$ 	4.500,00 

 
ANALOGICA.  

TOTAL LOTE V R$ 	16.750,00 

LOTE VI 

ITEM ESPECIFICAcOES UNID QUANT MARCA V. UNITARIO V. TOTAL 

1 
APARELHO DE DVD: POSSUI CONTROLE REMOTO; PORTAS USB; 

UND 5 BRITANIA R 	13000 $ R$ 	650,00 
REPRODUcAO EM DVDICDICD-RNCDISVCD/DVCDIJPGIMP3. 

TELEVISOR: TWO LED; TAMANHO DA TELA NO MINIMO DE 20"; 
2 POSSUI CONVERSOR DIGITAL; ENTRADA HDMI; PORTAS USB; FULL UND 7 SEMP TOSHIBA R$ 	1.330,00 R$ 	9.310,00 

HD. 

PROJETOR DE MULTIMIDIA (DATASHOW): TECNOLOGIA EM LCD; 
REsoLucAo MINIMA NATIVA DE 1024X768; ENTRADA DE VGAA 

3 FULL HD; LUMINOSIDADE MINIMO DE 2500 LUMENS; UND 3 EPSON R$ 	1.900,00 R$ 	5700,00 
CONECTIVIDADE COM ENTRADNSAIDA RGB 15 PINOS E HDMI; 
GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. 

TOTAL LOTE VI R$ 	15.660,00 

Caio Sergio A. Andrade 
ScIo Dlretor 

Vin d0ca1fltOS 



Amm ME  
Aroas 

SOIUc6E5 Em Saudc 

Medicamentos, Materiais Hospitalares, 

Odontologicos e Laboratorials 

na cy 

LOTE VII 

ITEM ESPECIFICAcOES UNID QUANT MARCA V. UNITARIO V. TOTAL 

COMPUTADOR PORTATIL (NOTEBOOK): DISCO RIGIDO MINIMO DE 
500GB: PROCESSADOR NO MINIMO INTEL CORE 13 OU AMD AiD; 
MEMORIA RAM DE 4G, DDR3, 1600 MHZ; TAMANHO DA TELA MINIMO 
DE 13,3; TECLADO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD; INTERFACE DE 

UND 3 POSITIVO 1 800 00 R $ 	. R 	5400 00 $ 
REDE 10/100/1000 E WIFI: INTERFACE EM USB, HDMI, DISPALY PORT 
/ VGA. SD  CARD: BATERIA MINIMO DE 3 HORAS; WEBCAM POSSUI; 
SISTEMA OPERACINAL WINDOWS 7 PRO (64 BITS): UNIDADE DE 
DISTO OTICO COM CD/DVD ROM; GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. 

NO BREAK (PARA COMPUTADOR) POTENCIA 1 KVA; TENSAO 
2 ENTRADA/SAIDA BIVOLT; ALARMES AUDIOVISUAL; BATERIA UND 3 APC Ps 	400,00 R$ 	1.200,00 

INTERNA SELADA, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES.  

TOTAL LOTE VII R$ 	6.600,00 

LOTE VIII 

fli E5PEcIFIcAcOEs UNID QUANT MARCA V. UNITARIO V. TOTAL 

1 
AR CONDICIONADO: TIPO SPLIT MINIMO DE 18000BTU: 
CLIMATIzAcA0APENAsFRIO 

U ND 4 CONSUL RS 	1.419,00 R$ 	5676.00 

2 AQUECEDOR PORTATIL DE AMBIENTE: TIPO ELETRICO. UND 2 BRITANIA R$ 	150,00 R$ 	300,00 

TOTAL LOTE VIII R$ 	5.976,00 

LOTE IX  

ITEM ESPECIFICAçOES UNID QUANT MARCA V. UNITARIO V. TOTAL 

1 
LONGARINA: MATERIAL DE CONFECcAO EM AO/FERRO PINTADO: 

UND 18 J FLEX PS 	400.00 RS 	7.200,00 
04 LUGARES: ASSENTO/ENCOSTO EM ESTOFADO.  

2 
LONGARINA: MATERIAL DE CONFECçAO EM AO/FERRO PINTADO; 

UND 6 J FLEX PS 	400,00 PS 	2 400,00 
04 LUGARES: ASSENTO/ENCOSTO EM POLIPROPILENO.  

TOTAL LOTE IX R$ 	9.600,00 

LOTE X 

ITEM EsPEcIFIcAcOEs UNID QUANT MARCA V. UNITARIO V. TOTAL 

FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: ILUMINAçAO EM HALOGENIO: 
UND 4 TUBOMED PS 	275,00 R$ 	1100.00 

HASTE FIXA __ 

DETECTOR FETAL TIPOPORTATIL.TECNOLOGIADIGITAL. UND 3 MD PS 	600,00 PS 	1.800,00 

OXIMETRO DE PULSO. TIPO DE MESA: POSSUI CURVA 
UND 3 MD PS 	2 500,00 R$ 	7 500,00 

PLESTIMOGRAFICA: 01 SENSOR DE Sp02.  

ESFIGMOMANOMETRO ADULTO: MATERIAL DE CONFECcAO EM 
UND 8 PREMIUM R$ 	100,00 R$ 	800,00 

NYLON: FEIXE TIPO METAL.  

ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL: MATERIAL DE CONFECçAO EM 
UND 4 PREMIUM PS 	85,00 PS 	340,00 

NYLON: FEIXE TIPO METAL.  

6 
ESTETOSCOPIO ADULTO: AUCULTADOR EM AO INOXIDAVEL; TIPO 

UND 6 PREMIUM RS 	100,00 PS 	600,00 
DUPLO.  

ESTETOSCOPIO ADULTO: AUCULTADOR EM AçO INOXIDAVEL; TIPO 
UND 2 PREMIUM R$ 	100,00 R$ 	200,00 

SIMPLES.  

8 
ESTETOSCOPIO INFANTIL: AUCULTADOR EM AO INOXIDAVEL; 

UND 3 PREMIUM R$ 	90,00 PS 	270,00 
TIPO SIMPLES.  

ESTETOSCOPIO INFANTIL: AUCULTADOR EM AO INOXIDAVEL: 
UND 1 PREMIUM RS 	90.00 R$ 	90,00 

TIPODUPLO  

10 
LANTERNA CLINICA. MATERIAL DE CONFECçAO EM ALUMINIO; TIPO 

UND 4 MD RS 	50,00 PS 	200,00 
LED.  

11 LARINGOSCOPIOADULTO COMPOSIçAO3 LAMINAS CROMADAS UND 7 MD RS 	510.00 PS 	3.570,00 

12 LARING0scOPIOINFANTILCOMP0sIcA03 LAMINAS CP0MADAs UND 2 MD R$ 	500,00 R$ 	1.000,00 

Cato Se 	Andrade 



.1

,

MEdiCaE' ! 
SoIuçôes em Saude 

Medicamentos, Materiais Hospitalares, 

Odontológicos e Laboratoriais 

13 LARINGOSCOPIO INFANTIL: COMPOSIcAO 2 LAMINAS CROMADAS UND 5 MD R$ 	50000 R$ 	2.50000 

OFTALMOSCOPIO: coMPosIcAo MINIMO DE 5 ABERTURAS E 40 
14 UND 6 MD RS 	87000 PS 	5.220,00 

LENTES: BATERIA CONVENCIONAL.  

OTOSCOPIO: COMPOSIcAO MINIMO DE 05 ESPECULOS REUSAVEIS; 
15 UND 4 MD R$ 	380,00 R$ 	1 520,00 

BATERIA RECARREGAVEL.  

REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU): POSSUI 
16 U ND 2 M D R$ 	200,00 R$ 	400,00 

RESERVATORIO; MATERIAL DE coNFEccAo EM SILICONE.  

CILINDRO DE GAZES MEDICINAIS COMPLETO: MATERIAL DE 
coNFEccAo EM Aco: CAPACIDADE MINIMO DE 07 LITROS; POSSUI 

17 UND 4 UNITEC R$ 	900,00 R$ 	3.600,00 
SUPORTE COM RODIZIOS, POSSUI VALVULA, MANOMETRO E 
FLUXOMETRO 

TOTAL LOTE X R$ 	30.710,00 

LOTE XI 

ITEM ESPECIFICAcOES UNID QUANT MARCA V. UNITARIO V. TOTAL 

BALANA ANTROPOMETRICA ADULTO MODO DE OPERAcAO 
UND 4 WELMY R$ 	1 033,00 R$ 	4 132,00 

DIGITAL  

BRAADEIRA PARA INJEcA0: MATERIAL DE CONFECçAO EM AO 
2 INOXIDAVEL; APOIO DE BRAVO ESTOFADO; TWO PEDESTAL UND 3 TUBOMED R$ 	160,00 PS 	480,00 

ALTURA REGULAVEL, 

BIOMBO: MATERIAL DE CONFECçAO EM AO/FERRO PINTADO; 
UND 4 TUBOMED R$ 	700,00 R$ 	2.800,00 

POSSUI  RODIZIOS: TAMANHO TRIPLO.  

TOTAL LOTE XI R$ 	7.41 2,00 

LOTE XII 

ITEM ESPECIFICAcOES UNID QUANT MARCA V. UNITARIO V. TOTAL 

1 
MESA GINECOLOGICA MATERIAL DE CONFECçAO EM AO 

UND 4 TUBOMED R$ 	1 070,00 RS 	4 280,00 
INOXIDAVEL, P0SIcA0 DE LEITO MOVEL.  

MESA DE MAYO MATERIAL DE c0NFECcA0 EM AO/FERRO 
UND 5 TUBOMED PS 	280,00 RS 	1.400,00 

2 PINTADO  

SUPORTE DE SORO: MATERIAL DE CONFECçAO EM AO 
UND 4 TUBOMED R$ 	190,00 RS 	760,00 

INOXIDAVEL; TIPO PEDESTAL ALTURA REGULAVEL.  

SUPORTE DE SORO: MATERIAL DE CONFECçAO EM AO/FERRO 
UND 3 TUBOMED R$ 	190,00 R$ 	570,00 

PINTADO: TIPO PEDESTAL ALTURA REGULAVEL.  

NEGATOSCOPIO: MATERIAL DE coNFEccAo EM AO INOXIDAVEL: 
UND 6 TUBOMED PS 	380,00 R$ 	2.280,00 

TIPO MESA 1 CORPO 

TOTAL LOTE XII I  R$ 	9.290,00 

LOTE XIII 

ITEM ESPECIFICAcOES UNtO QUANT MARCA V. UNITARIO V. TOTAL 

CENTRAL DE NEBuLIzAcA0: NUMERO DE SAl DAS SIMULTANEAS 
1 NO MINIMO DE 04: POTENCIA MINIMO DE 1/4 DE HP: SUPORTE COM UND 1 OLIDEF CZ R$ 	1.800,00 RS 	1,800.00 

RODIZIOS POSSUI 

NEBULIZADOR PORTATIL: TIPO ULTRASSONICO: NUMERO DE 
NS P$ 	150,00  

2 SAIDASSIMULTANEASO1. R$ 	750,00 

TOTAL LOTE XIII R$ 	2.550,00 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 149.638,00 ( CENTO E QUARENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E TRINTA E OtTO 
REAlS.) 

Cato Séico A. Andrade 
S..5do Dretor 

Via MecaI ntos 



PRO M
Ww

EalcamEntos 
SoIuçös 	Saüd 

Medicamentos, Materials Hospitalares, 

Odontológicos e Laboratoriais 

AID 

r 	fl3 

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME TERMO DE REFERENCIA 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS 

DECLARAMOS DE QUE NOS PREOS OFERECIDOS ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVI-

DENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS 

QUE POSSAM INCIDIR SOBRE 0 FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. 

DECLARAMOS AINDA QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, AcEITAcA0 E CUMPRIREMOS TODAS OBRIGAcOES CONTIDAS NO 

ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL. 

ICÔ-CE, 20 DE SETEMBRO DE 2016. 

VIA MEDICAMENTOS COM E CONS EM SAUDE LTDA - ME 

CNPJ: 10.495.121/0001-05 

CAIO SERGIO ALENCAR ANDRADE 

CPF: 004.178.653-09 

SOCIO-ADMINISTRADOR 


